



Tesorería General

Universidad de Sonora

Solicitud Folio número 260502724000269

Se solicita informe detallado de los ingresos y egresos por sorteo, de los sorteos realizados por la Universidad en los años 2022, 2023 y 2024, El detalle se requiere al ultimo nivel de partida de ingresos y egresos.

SUBDIRECCIÓN DE PROMOCIÓN FINANCIERA AREA SORTEOS INFORME FINANCIERO 2022-2024

Concepto	2022				2023		2024	
	123 Sorteo	124 Sorteo	125 Sorteo	126 Sorteo	127 Sorteo	128 Sorteo	129 Sorteo	130 Sorteo
Ingresos								
VENTA DE BOLETOS								
VENTAS DE CONTADO	\$ 33,294,905	\$ 30,668,600	\$ 24,108,846	\$ 34,944,754	\$ 31,316,794	\$ 25,275,691	\$ 35,564,362	\$ 31,816,947
VENTAS DE CRÉDITO	\$ 646,695	\$ 1,539,000	\$ 2,870,154	\$ 2,278,346	\$ 937,606	\$ 3,209,009	\$ 391,987	\$ 155,453
DESCUENTOS POR COMPRA/VENTA	\$ 6,892,732	\$ 6,578,867	\$ 5,508,853	\$ 7,526,501	\$ 6,586,456	\$ 5,872,123	\$ 7,314,280	\$ 6,575,979
Total VENTA DE BOLETOS	\$ 27,048,868	\$ 25,628,733	\$ 21,470,147	\$ 29,696,599	\$ 25,667,944	\$ 22,612,577	\$ 28,642,070	\$ 25,396,421
OTROS INGRESOS								
OTROS PRODUCTOS	\$ 129	\$ 1,670	\$ 12,466	\$ 0	\$ 212	\$ 6	\$ 5,282	\$ -
Total OTROS INGRESOS	\$ 129	\$ 1,670	\$ 12,466	\$ 0	\$ 212	\$ 6	\$ 5,282	\$ -
Total Ingresos	\$ 27,048,997	\$ 25,630,403	\$ 21,482,613	\$ 29,696,599	\$ 25,668,156	\$ 22,612,582	\$ 28,647,352	\$ 25,396,421
Egresos								
COSTO DE PREMIOS								
SORTEO MAGNO	\$ 9,602,961	\$ 8,425,118	\$ 6,949,800	\$ 10,436,969	\$ 9,669,066	\$ 7,665,000	\$ 10,576,611	\$ 9,171,700
SORTEO COLABORADOR DISTINGUIDO	\$ 495,000	\$ 425,000	\$ 535,000	\$ 465,000	\$ 425,000	\$ 505,000	\$ 455,000	\$ 425,000
IMPUESTOS SOBRE OBTENCIÓN DE PREMIOS	\$ 746,246	\$ 663,711	\$ 565,496	\$ 826,356	\$ 760,049	\$ 611,934	\$ 851,527	\$ 718,591
Total COSTO DE PREMIOS	\$ 10,844,207	\$ 9,513,829	\$ 8,050,296	\$ 11,728,325	\$ 10,854,115	\$ 8,781,934	\$ 11,883,138	\$ 10,315,291
GASTOS DE OPERACIÓN								
SERVICIOS PERSONALES	\$ 2,942,354	\$ 2,729,274	\$ 2,520,899	\$ 3,040,989	\$ 2,707,186	\$ 3,592,756	\$ 3,031,103	\$ 2,369,477
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 428,563	\$ 525,471	\$ 539,670	\$ 662,315	\$ 764,237	\$ 648,260	\$ 683,463	\$ 807,512
SERVICIOS GENERALES	\$ 3,409,269	\$ 3,329,389	\$ 3,813,918	\$ 4,625,276	\$ 4,563,874	\$ 3,936,245	\$ 5,121,859	\$ 4,784,183
TRANSFERENCIAS	\$ 25,000	\$ 20,400	\$ 19,100	\$ 24,400	\$ 19,500	\$ 27,800	\$ 30,800	\$ 25,900
BIENES MUEBLES	\$ 84,747.56	\$ 28,930.72	\$ -	\$ 19,475.24	\$ 934,186.04	\$ 65,488.96	\$ 20,958.83	\$ 13,940.88
Total GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 6,889,934	\$ 6,633,464	\$ 6,893,587	\$ 8,372,455	\$ 8,988,982	\$ 8,270,550	\$ 8,888,183	\$ 8,001,012
Total Egresos	\$ 17,734,141	\$ 16,147,292	\$ 14,943,883	\$ 20,100,779	\$ 19,843,097	\$ 17,052,484	\$ 20,771,321	\$ 18,316,303
Utilidad (o Pérdida)	\$ 9,314,856	\$ 9,483,111	\$ 6,538,730	\$ 9,595,819	\$ 5,825,058	\$ 5,560,098	\$ 7,876,031	\$ 7,080,118

